
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/36 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 36, DEL 09/07/2012  
 
OGGETTO: Lucense S.c.p.a. - Aumento del capitale sociale. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama la Comunicazione di Giunta del 4 

giugno scorso con cui fu data informativa ai membri di Giunta  
dell�aumento di capitale sociale deliberato dalla nostra 
partecipata Lucense, nell�Assemblea straordinaria dei soci 
tenuta il 14 maggio 2012. Sempre nella riunione del 4 giugno, 
venne invitato il Direttore di Lucense, Dr. Enrico Fontana, 
ad illustrare alla Giunta il piano di sviluppo della società, 
la cui attuazione è iniziata nel 2010 con una intensa 
attività finalizzata a qualificare il personale e a 
migliorare gli strumenti e le procedure, per poi continuare 
nel 2011 acquistando attrezzature tecnologiche e inserendo 
nuovi tecnici per lo sviluppo delle due Aree di Ricerca e di 
Servizi. La società ha raggiunto degli ottimi risultati 
distinguendosi come azienda leader del settore, ma intende 
completare il piano di sviluppo rafforzando ulteriormente 
l�Area Ricerca, che costituisce il centro nevralgico della 
società. 

 
In data 5 giugno è pervenuta ufficiale comunicazione da 

parte di Lucense dell�aumento del capitale sociale di � 
258.250,00 mediante emissione di n. 5.000 azioni del valore 
nominale di � 51,65 da offrire in opzione ai soci in 
proporzione del numero di azioni già detenute dagli stessi. 
Le azioni dovranno essere sottoscritte entro il 31 luglio 
2012 e contestualmente dovrà essere versato il 25% delle 
azioni acquisite, mentre il restante 75% dovrà essere versato 
nel 2013, entro il 31 luglio. 

 

id15346265 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/36 
 

2

Il Presidente sottopone ai Colleghi la decisione di 
approvare la sottoscrizione dell�aumento del capitale 
sociale.  

  
 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 

- preso atto di quanto deliberato dall�Assemblea 
straordinaria dei soci di Lucense e vista la comunicazione 
pervenuta in data 5 giugno u.s.; 
 

- preso atto del piano di sviluppo intrapreso e dei 
risultati raggiunti dalla società; 

 
- verificato quanto previsto dall�art. 6 comma 9 del 

D.L. 78/2010 in merito ai limiti posti alle Amministrazioni 
Pubbliche per aderire agli aumenti di capitali delle società 
partecipate; 

 
- a voti unanimi; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di sottoscrivere la quota di aumento di capitale 
sociale di spettanza della Camera, in base alla percentuale 
detenuta del 20%, pari a � 51.650; 

 
2.- di incaricare il Dirigente competente per il 

perfezionamento della procedura e l�impegno di spesa. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 


